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Unverbindliche Preisempfehlung inkl. 19% MwSt., ab Werk, zuzüglich Transportkosten. Hiermit verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Technische Änderungen vorbehalten. * bei serienmäßiger Grundausstattung. Anhängerlängen sind Maße bei 

eingeschobener – ausgezogener Lichtleiste, Überlängen möglich. Copyright by Steinbacher Fahrzeugbau GmbH. Nachdruck, auch auszugsweise, nicht gestattet. 

   Stahl verzinkt Aluminium 

Standard- 
Rahmenlänge 

in m 

Gesamt-
breite 
in m 

Nutzlast 
ca. in kg* 

Typ Preis in € Typ Nutzlast  
ca.in kg* 

Preis 
In € 

 

Mono-Trailer 

5,60 2,10  1140 MB 1600 W 5.400,-- MB 1600 WA 1220 8.300,-- 

6,00 2,10  1420 MB 1800 W 5.690,-- MB 1800 WA 1510 8.630,-- 

Tandem-Trailer 

6,30 2,10 1570 MBT 2000 W 6.370,-- MBT 2000 WA 1660 9.390-- 

6,60 2,10 1750 MBT 2200 W 6.570,-- MBT 2200 WA 1840 9.730,-- 

6,80 2,25 2000 MBT 2500 W 6.940,-- MBT 2500 WA 2100 10.260,-- 

7,10 2,25 2170 MBT 2700 W 7.100,-- MBT 2700 WA 2280 10.760,-- 

7,60 2,40 2350 MBT 3000 W 7.900,-- MBT 3000 WA 2510 11.960,-- 

8,10 2,40 2810 MBT 3500 W 8.520,-- MBT 3500 WA 2950 12.540,-- 

Serienausstattung:  

 

- Stabiler Fahrgestellrahmen V-förmig in Schweißkonstuktion gefertigt und feuerverzinkt 

- längsverstellbare Achsschlitten 

- verbreiterter Rahmen 

- wasserdichte Radlager 

- Niro-Bremsseilzüge 

- 1A Qualitätsbereifung – 100 km/h fähig 

- Auflaufbremse mit Rückfahrautomatik 

- Kugelkupplung 50 mm, Stützrad 

 

- Quertraversen auf Achsniveau gekröpft, 

- Wellenausschnitt 

- geklemmte Brettauflagen 

- Bugunterstützung vorne 

- Spezialwindenstand mit 2 Polsterkissen 

- Verzurrösen am Rahmen 

- Beleuchtung nach StVZO inkl. 13-polig Stecker 

- EWG - Übereinstimmungsbescheinigung“ (“COC“) 
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Aufpreis & Zubehör Stahl Aluminium 

100 km/h-Paket, Mono-Trailer 160,-- 160,-- 

100 km/h-Paket, Tandem-Trailer 270,-- 270,-- 

Radstoßdämpfer eingebaut, pro Achse 105,-- 105,-- 

Bremsenspülanlage, Monoachse 220,-- 220,-- 

Bremsenspülanlage, Tandemachse 320,-- 320,-- 

Diebstahlsicherungskasten, inkl. Bügelschloss 25,-- 25,-- 

Diebstahlsicherungskasten, klappbar, inkl. Bügelschloss 40,-- 40,-- 

Ersatzrad 185/65 R14 125,-- 125,-- 

Ersatzrad 195/70 R14 RF 1A 145,-- 145,-- 

Ersatzrad 185 R 14C 1A 150,-- 150,-- 

Ersatzrad 195 R 14C 1A 160,-- 160,-- 

Ersatzradhalter liegend im Rahmen, klappbar 180,-- 230,-- 

Ersatzradhalterung stehend, seitlich am Rahmen 95,-- 180,-- 

Gekröpfte Achsen und Quertraversen, Tandemachse 2500 / 2700 kg 320,-- 320,-- 

Gekröpfte Achsen und Quertraversen, Tandemachse 3000 / 3500 kg 360,-- 360,-- 

Geschäumte Softräder 260 x 85 statt Lufträder  Aufpreis / Stück 22,-- 22,-- 

Gurtband statt Stahlseil, 50 mm, 1800 – 3500 kg 55,-- 55,-- 

Kunststoff-Staubox inkl. Bügelbefestigung (515x225x272 mm) 165,-- - 

Kunststoff-Staubox mit Spezialhalterung, Aluminium (515x225x272 mm) - 350,-- 

Lackierung weiß oder silber, für Trailer bis 2.000 kg 810,-- • 

Lackierung weiß oder silber, für Trailer bis 3.500 kg 965,-- • 

Lackierung im RAL-Ton für Trailer bis 2.000 kg 930,-- 220,-- 

Lackierung im RAL-Ton für Trailer bis 3.500 kg 1.100,-- 250,-- 

Laufsteg Alu-Riffelblech bis 3000 mm, inkl. Halterung 450,-- 450,-- 

Laufsteg, Aufpreis je 500 mm 115,-- 115,-- 

Lichtleistenschnellverschluss verzinkt, Paar 100,-- 160,-- 

Lichtleistenschnellverschluss, Edelstahl, Paar 160,-- 160,-- 

Peilstangen (1 Paar) in Stahl, inkl. Halterung mit PVC-Rohr 325,-- 365,-- 

Polsterschienen, kurz für Wellenausschnitt 120,-- 130,-- 

Polsterschiene, hinten geteilt (Kranbetrieb) 158,-- 178,-- 

Polsterschiene, Aufpreis je 500 mm 115,-- 125,-- 

Rahmenverlängerung, für Trailer 1.600 – 2.700 kg je 500 mm 130,-- 220,-- 

Rahmenverlängerung, für ‚Trailer 3.000 – 3.500 kg je 500 mm 185,-- 280,-- 

Trittfeste Kotflügel für Tandem mit Unterstützung 275,-- 328,-- 

  • = serienmäßig, - = nicht möglich 
 

Weitere Sonderausstattungen auf Anfrage. Unverbindliche Preisempfehlung ab Werk inkl. 19% MwSt., alle Preise sind in € aufgeführt. 

Technische Änderungen vorbehalten. Hiermit verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Copyright by Steinbacher Fahrzeugbau GmbH. 


